
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

27.6.2022 

Přítomni (fyzicky nebo MS Teams): Matyska, Veselý, Kvizdová, Bartošek, Zeman, Janovič, 

Kubík, Oswaldová, Regner, Rebok, Krejčí 

Omluveni: Dostál, Holub 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− Dne 21.6. proběhlo první jednání k licenčním a právním podmínkám v rámci 

výběrového řízení na nový ekonomicko-personální systém MU, v tomto týdnu další dvě 

jednání. Ve stejný den se konala informační schůzka s tajemníky s informací k 

současnému stavu výběrového řízení. 

− Ředitel informuje, že Monitorovací výbor OP JAK schválil na svém jednání 23.6. 

všechny výzvy OP JAK pro rok 2022, včetně výzvy pro projekt IPs EOSC CZ 

(koordinace MU/ÚVT).  

− Dne 13.6. se konala schůzka ke krizové komunikaci se zástupci rektorátu – budou 

dodány pokyny k vyplnění krizových kontaktů pro zpracování v Inet. 

 

2. Zprávy od divizních  

− PED: 

• V Portálu MU je spuštěn zkušební provoz překladače DeepL – 

https://portal.muni.cz/preklad. Všichni zaměstnanci ÚVT mají přístup k rozhraní 

překladače v Portálu, jedná se o placenou verzi pro překlady většího rozsahu (pro 

kratší texty lze a je doporučeno využít bezplatnou verzi na webu).  

 

− DIS: 

• A. Kubík upozorňuje na nutnost zadávání údajů v aplikaci Prevence COVID v Inetu 

v případě výskytu nových případů. 

• Proběhlo jednání skupiny Doklady v rámci digitalizace, na níž měl A. Kubík 

prezentaci k probíhajícímu VŘ na nový ekonomicko-personální systém. 

 

− DITS: 

• Uzavřen incident Eduroam – současný certifikát bude prozatím ponechán. 

• Zajištěno financování IT service managementu od Atlassian pro další fakulty 

• Od 1.8. nastoupí nový kolega do týmu centrální správy (specializace infrastrukturní 

a aplikační servery, linux). 

 

− DITI: 

• V minulém týdnu proběhlo jednání Rady IT CEITECu za účasti A. Křenka. 

• Zapojení do projektu HEU CONVERGE ve spolupráci s CEITEC – A. Křenek. 

https://portal.muni.cz/preklad


  

• Dne 14.7. v 18:00 hod. dojde k výpadku datacentra – do 28.6. bude odeslána 

informace KomunITě a správcům IT služeb. 

 

− DKSD: 

• Knihovnicko-informační centrum a Správa dat definitivně přestěhováno do nových 

prostor v 1. patře. 

• Bude zahájeno řešení projektu MUNI 3.2.1 od 1.7.2022 (NPO – C2, A4). 

• Účast na jednání na Ministerstvu pro místní rozvoj o možném zapojení VŠ do 

výzev IROP v oblasti kyberbezpečnosti 

• Jednání s FR CESNET na výzvu 2023 pro oblast kyberbezpečnosti 

• Příprava projektu CPR 2023 v oblasti kyberbezpečnosti (VŠ může podat max. 10 

projektů celkem). 

• Vedení MU schválilo seznam centrálně financovaných elektronických informačních 

zdrojů na rok 2023. 

 

3. HR 

− Portál MU – rozcestník ÚVT – bude zaslána informace o spuštění rozcestníku všem 

zaměstnancům 

− V době nepřítomnosti M. Oswaldové (29.6. – 13.7.) bude jejím zástupcem Tomáš 

Vojtíšek. 

 

− Výběrové řízení na pozici Senior Java vývojář/ka - termín přihlášek 29.6. 

− Výběrové řízení na pozici Cybersecurity researcher (position for people from Ukraine) - 

termín přihlášek 30.6. 

− Výběrové řízení na pozici IT Specialista/ka projektu Data Lake (DPČ) - termín 

přihlášek 4.7. 

− Výběrové řízení na pozici L3 Network Engineer – Síťový/á Specialista/ka - termín 

přihlášek 4.7. 

− Stáž: Programátor/ka inovativního infrastrukturního projektu - termín přihlášek 4.7. 

 

 

4. Různé 

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT: 

• European Research and Innovation Days – 28. - 29.9.2022 online 

 

Zapsala: Iva Krejčí 

Schválil: Luděk Matyska, ředitel ÚVT MU   

https://portal.muni.cz/uvt
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/70881
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/70541
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/72081
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/70882
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/72301
https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt
https://ec.europa.eu/research-and-innovation/en/events/upcoming-events/research-innovation-days

